
        


        


        

        

 

 

 

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

              О праздновании 100-летия Всероссийского 

             государственного института кинематографии 

                       имени С.А.Герасимова 

 

     В связи с исполняющимся в 2019 году 100-летием  Всероссийского 

государственного  института  кинематографии  имени   С.А.Герасимова 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Провести  в  2018 - 2019 годах   мероприятия,   посвященные 

празднованию 100-летия  Всероссийского  государственного  института 

кинематографии имени С.А.Герасимова. 

     2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок: 

     образовать организационный комитет по подготовке и  проведению 

празднования 100-летия  Всероссийского  государственного  института 

кинематографии имени С.А.Герасимова и утвердить его состав; 

     обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий 

по подготовке и проведению  празднования  100-летия  Всероссийского 

государственного института кинематографии имени С.А.Герасимова. 

     3. Министерству  связи  и  массовых  коммуникаций   Российской 

Федерации оказывать содействие в освещении мероприятий, посвященных 

празднованию 100-летия  Всероссийского  государственного  института 

кинематографии имени С.А.Герасимова,  в  государственных  средствах 

массовой информации. 

     4. Рекомендовать  органам  исполнительной   власти   субъектов 

Российской Федерации принять  участие  в  подготовке  и  проведении 

мероприятий,  посвященных  празднованию  100-летия   Всероссийского 

государственного института кинематографии имени С.А.Герасимова. 

     5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     16 ноября 2017 года 

     № 551 




        


